
 

 

РЕШЕНИЕ  

Азнакаевского районного Совета  Республики Татарстан  

четвертого созыва 

 

 

г. Азнакаево № 181-19 от «12» октября 2022 года 

 

 

О внесении изменений в составы постоянных комиссий 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан, 

утвержденные решением от 22.10.2020 года №11-2 

 

 

В соответствии со статьями 32, 36 Устава муниципального образования 

«Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан,  

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

1.1. Вывести из состава постоянной комиссии по бюджету, налогам, 

финансам и экономике Шарипова Марата Раисовича - депутата от 

муниципального образования «Сарлинское сельское поселение», в связи с 

отставкой по собственному желанию.  

1.2. Ввести в состав постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам 

и экономике Хазиева Ленара Мухаррамовича - депутата от муниципального 

образования «Сарлинское сельское поселение»; 

2.1. Вывести из состава постоянной комиссии по вопросам законности, 

правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению Самигуллина 

Марселя Марсовича -  депутата от муниципального образования «Вахитовское 

сельское поселение»,  в связи с отставкой по собственному желанию.  

2.2. Ввести в состав постоянной комиссии по вопросам законности, 

правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению Самигуллина 

Даниса Марсельевича - депутата от муниципального образования «Вахитовское 

сельское поселение». 

3.1. Вывести из состава постоянной комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству, благоустройству, экологии и земельным вопросам 

Закирова Айдара Ильдаровича - депутата от муниципального образования 

«Урманаевское сельское поселение», в связи с отставкой по собственному 

желанию. 

3.2. Ввести в состав постоянной комиссии по жилищно-коммунальному 

хозяйству, благоустройству, экологии и земельным вопросам Абдуллину Эльмиру 

Раисовну - депутата от муниципального образования «Урманаевское сельское 

поселение». 

4.1. Вывести из состава постоянной комиссии по социальным вопросам 

Бухарову Ирину Борисовну - депутата от муниципального образования 

«Вахитовское сельское поселение», в связи с отставкой по собственному 

желанию; Динмухаметова Миргазияна Габдулловича - депутата от 

муниципального образования «Чалпинское сельское поселение», в связи со 

смертью депутата; 



4.2.  Ввести в состав  постоянной комиссии по социальным вопросам 

Аскарову Гульфию Инислямовну - депутата от муниципального образования 

«Вахитовское сельское поселение»; Габдрахманова Ленара Габдулхаевича - 

депутата от муниципального образования «Чалпинское сельское поселение». 

5.1. Вывести из состава постоянной комиссии по вопросам развития села, 

предпринимательства, малого бизнеса и аграрным вопросам Крашенинникова 

Владимира Вениаминовича - депутата от муниципального образования 

«Бирючевское сельское поселение», в связи с отставкой по собственному 

желанию; 

5.2. Ввести в состав постоянной комиссии по вопросам развития села, 

предпринимательства, малого бизнеса и аграрным вопросам Султанову Залию 

Гисовну - депутата от муниципального образования «Бирючевское сельское 

поселение». 

6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Азнакаевского муниципального района в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru//. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                                          М.З.Шайдуллин  

 

 

 

 


